
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  631          DEL  07/07/2016 

OGGETTO:  Conferimento incarico a tempo determinato di Dirigente Medico nella 
disciplina di Ginecologia e Ostetricia (Secchi A. L.).

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 07/07/2016 Al 22/07/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta   del  Servizio amministrazione del Personale, che ne ha curato l’Istruttoria;

Premesso   che  nella  dotazione  organica  provvisoria,  deliberata  con  Provvedimento  del 
Commissario  Straordinario  n°303  del  08.04.2016  e  approvata  dalla  Regione, in 
quanto coerente con i contenuti e gli obiettivi previsti dal piano di rientro adottato da 
questa Azienda, con nota ARIS n°0011598 del 22.04. 2016, nella figura di Dirigente 
Medico nella disciplina di Ginecologia e Ostetricia, risultano n°29 posti;

Richiamata  la  Determinazione  Dirigenziale  n°244  del  11.03.2016 con  la  quale  il  Dott. 
D’Alessandro Nicolò Mario Ranieri, Dirigente Medico nella disciplina di Ginecologia 
e Ostetricia, in servizio presso il Consultorio di Tempio P., è  stato collocato a riposo 
a far data dal 01.07.2016 per raggiunti limiti di età; 

Atteso che, per l’effetto, il posto si rende vacante;

Visto che ai sensi della legislazione sanitaria vigente, i livelli essenziali di assistenza costi-
tuiscono gli obiettivi minimi di tutela della salute che devono essere garantiti agli as-
sistiti, assicurando la presenza in servizio di personale con esperienza e competen-
za specifica;

Preso atto delle disposizioni della Direzione Aziendale in merito alla copertura temporanea del 
posto vacante con un’altra risorsa; 

Accertato    che la presente assunzione non rientra nel novero soggetto al blocco previsto dalla 
DGR 43/9 del 01.09.2015 in quanto il posto in oggetto risulta coperto,  per cui  non 
genera ulteriori nuovi costi;

che  la  stessa  rispetta  il  disposto  di  cui  alla  DGR  n°23/7  del  12.05.2015, 
relativamente al  vincolo di riduzione del  50% della spesa complessiva sostenuta 
nell’anno  2009  per  le  tipologie  contrattuali  diverse  dal  rapporto  a  tempo 
indeterminato,  come risulta  dalla  proiezione,  su  base  annuale,  dei  dati  di  spesa 
riferiti al 1° trimestre dell’esercizio in corso;

Visto che questa Azienda, al fine di reperire il personale medico necessario nella discipli-
na in argomento, dispone di idonea graduatoria concorsuale, approvata con Delibe-
ra del Commissario Straordinario n°986 del 11.08.2015, scorsa per il conferimento 
di incarichi a tempo indeterminato fino al 5° posto;

Dato Atto che l’Azienda ha formalmente interpellato, per l’eventuale conferimento di incarichi a 
tempo determinato, i candidati collocati dal 6° al 17° ed ultimo posto della citata gra-
duatoria;

Atteso che con precedenti provvedimenti, salvo espressa rinuncia, sono stati conferiti inca-
richi a tempo determinato ai candidati collocati dal 6°all’8° posto della stessa;

che la candidata collocata al 9° posto ha rinunciato all’incarico, le candidate colloca-
te dal 10° al 14° posto non hanno dato nessun riscontro alla comunicazione mentre 
la candidata collocata al 15° posto ha inviato la disponibilità, via pec, oltre i termini 
stabiliti;

Preso Atto   della disponibilità dichiarata dalla candidata posizionata al 16° posto, Dott.ssa Secchi 
Anna Laura e del mancato riscontro della candidata di cui al 17° ed ultimo posto;



Ritenuto       pertanto, opportuno, conferire un incarico a tempo determinato della durata di mesi 6 
alla più sopra citata Dott.ssa Secchi, in qualità di Dirigente Medico nella disciplina di 
Ginecologia e Ostetricia;

Visti                               -      il D.lgs. n° 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni

-      il D.Lgs.n°165/2001 e s.m.i.

  -      il D.Lgs n° 81/2015

-      il vigente C.C.N.L. della Dirigenza Dir. Med. e Veterin.;

-      la L.R. n°10/2006;

-      l’ Atto Aziendale; 

-      la DGR n° 1/14 del 12.01.2015 

-      la DGR n°23/7 del 12.05.2015 

-      la DGR n°43/9 del 01.09.2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i quanto sopra motivato,
 

DELIBERA

 di conferire un incarico a tempo determinato di Dirigente Medico nella disciplina di Ginecologia 
e Ostetricia, alla Dott.ssa Secchi Anna Laura, nata a Sassari il 15.03.1980, collocato al 16° po-
sto della vigente graduatoria concorsuale ( Delibera n°986/2015);

 di dare atto che il presente incarico è attribuito a copertura di un posto vacante previsto nella 
dotazione  organica  transitoria  di  cui  alla  Delibera  n°  303  del  08.04.2016,  approvata  dalla 
Regione, in quanto coerente con i contenuti e gli obiettivi previsti dal piano di rientro adottato da 
questa Azienda, con nota ARIS n°0011598 del 22.04.2016;

 di stabilire la durata del presente incarico in mesi 6, decorrenti, previa stipula del contratto indi-
viduale di lavoro,  dalla data di effettiva presa di servizio, trascorsi i quali cesserà automatica-
mente, senza nessuna particolare comunicazione da parte dell’Azienda o con la copertura del 
posto a tempo indeterminato;

 di subordinare l’assunzione del candidato alla verifica del possesso dei requisiti fisici e di legge 
previsti per l’accesso agli impieghi presso le AA.SS.LL., nonché della documentazione presen-
tata per l’ammissione al concorso e per l’attribuzione del punteggio relativo ai titoli;

 di attribuire all’interessato il trattamento giuridico ed economico previsto dalla vigente normati-
va;

 di dare atto che il presente provvedimento, è conforme alle disposizioni di cui alla DGR n°23/7 
del  12.05.2015,  relativamente  al  vincolo  di  riduzione  del  50%  della  spesa  complessiva 
sostenuta  nell’anno  2009  per  le  tipologie  contrattuali  diverse  dal  rapporto  a  tempo 



indeterminato,  come risulta dalla proiezione,  su base annuale,  dei dati di spesa riferiti  al 1° 
trimestre dell’esercizio in corso; 

 di demandare al Responsabile del Servizio Personale gli adempimenti derivanti dall’adozione 
del presente provvedimento; 

                                                                                            Il Commissario Straordinario 
     Dott. Paolo Tecleme

Per il Servizio Amm.ne Personale 
Il Responsabile all’istruttoria: t.fiori
Il Dirigente: Dott.ssa M.MaddalenaTondini
 Il Direttore: Dott.ssa Giovanna Puzzi


